
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   193 05/12/12

RIPRISTINO PENSILINA SCUOLA ELEMENTARE VIA ROMA DANNEGGIATA      
DA EVENTO NEVOSO DEL FEBBRAIO 2012 - IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO 
LAVORI ALLA DITTA DE FEO GIULIO                                  

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso

Che a seguito dell'evento nevoso del Febbraio 2012 si sono verificati danni alle coperture  costituenti  la pensilina  
ed il percorso coperto che dal cancello principale posto su Piazza Vittorio Veneto  conduce all'accesso principale  
dell'edificio scolastico scuola, Elementare DE AMICIS  ;

Che  con  l'approssimarsi  della  stagione  invernale  occorre  provvedere  al  ripristino  della  copertura  al  fine  di  
consentire il normale accesso all'edificio scolastico  in presenza di precipitazioni atmosferiche  ;

Che pertanto  sono stati acquisiti i preventivi di spesa relativi agli interventi di ripristino,dall'esame dei quali è 
risultata economicamente più vantaggiosa l'offerta fatta pervenire dalla Ditta  De Feo Giulio Lavori in ferro con 
sede in San Stefano del Sole alla Via Boschi n° 9 il cui importo  ascende ad euro 12,200,00 oltre IVA come per 
Legge ;
Che per il  ripristino funzionale del percorso coperto si rende necessaria la posa in opera  di  elementi  in  ferro da 
ancorarsi   a  quelli  esistenti,  per  il  fissaggio  dei  quali  è  necessaria  la  realizzazione  di   modesti  elementi  in  
calcestruzzo con affidamento a ditta specializzata ;
Che per la esecuzione di tali opere edili si è resa disponibile la Ditta Maccario Melchiorre snc, ditta di fiducia  
dell'Amministrazione che ha fornito apposito preventivo di spesa per l'importo di  euro 2,000,00  oltre IVA come 
per Legge .
Visto l'art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;
Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con delibera di G.C.  
n. 18 del 22/07/2009;

Ritenuto di impegnare la somma necessaria ed affidare i lavori alle ditte De Feo Giulio  e  Maccario Melchiorre  
snc ;

Attesa propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente regolamento di  
contabilità;

DETERMINA

Di approvare come approva la spesa necessaria per la esecuzione di lavori di ripristino del percorso coperto e  
delle pensiline costituenti l'accesso all'edificio scolastico DE AMICIS, sito in Piazza Vittorio Veneto il tutto  
così come in premessa descritti, per l'importo  di euro 14,200,00 oltre IVA come per legge ;

di affidare la esecuzione di detto intervento alle ditte:

De  Feo Giulio, per le opere in ferro,  per  l'importo complessivo di euro 14,762,00 “CIG Z0507B5762”;

Maccario Melchiorre snc , per le opere edili, per l'importo complessivo di euro 2,420,00 “CIG  Z9807B57C9”;

 ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006 nonché ai sensi dell'art. 7 punto B 1 a del vigente regolamento 
comunale per la esecuzione di lavori in economia ;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 17,182,00 al cap 2040/0 parte uscita del bilancio 2012;

di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa presentazione di apposita fattura da 
vistarsi da parte dell' UTC nonché previa acquisizione di dichiarazione da cui risulti che il conto corrente è 
utilizzato ai sensi dell'art. 3, comma 7, della legge 136/2010.



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

17/12/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

Ing. Silvestro Aquino         


